Unde et ipse, qui misit nos, cum venisset et omnem mundum vidisset ad
maliciam declinasse, non continuo ei pacem in erroribus posito dedit, ne eum
confirmaret in malis, sed ignorantiae eius ruinis scientiam veritatis opposuit, ut,
si, qui forte respiscerent et lumen veritatis aspicerent, deceptos se et in
45 praecipitia erroris abstractos merito dolerent et iracundiae salutaris ignem
adversum deceptricem suam conciperent ignorantiam. Ob hoc itaque dicebat:

Ignem veni mittere in terram, quem volo, ut accendantur. Est ergo pugna quaedam, quae gerenda nobis est in hac vita. Sermo enim veritatis et scientiae necessario separat homines ab errore et ignorantia, sicut saepe videmus putrefactas et emortuas corporis carnes a connexione viventium membrorum ferro secantis separari. Tale ergo aliquid est, quod ait veritatis agnitio. Necesse est enim, ut salutis causa filius, verbi gratia, qui sermonem receperit veritatis a parentibus separetur incredulis aut rursus pater separetur a filio aut filia a matre. Et hoc modo inter propinquos et consanguineos credentes atque incredulos scientiae atque ignorantiae veritatisque et erroris pugna consurgit.

Et ob hoc iterum dicebat, qui nos misit: Non veni pacem mittere in terra, sed gladium. Quod si dicit aliquis: Et quomodo iustum videtur separari filios a parentibus? Audi quomodo: quia, cum si ipsis in errore permaneant, neque illis proderunt, et ipsi cum illis pariter interibunt. Iustum igitur et valde iustum est separari eum, qui salvari vult, ab eo, qui non vult. Sed et illud adverte, quia non ex illis, qui rectius intellegunt, venit ista separatio. Illi enim volunt esse pariter et prodesse his et docere meliora. Sed et istud proprium ignorantiae vitium, ut confutantem se veritatis lucem non ferat habere de proximo, et ideo ex illis ista nascitur separatio. Nam qui scientiam veritatis accipiunt, quia bonitatis plena est, tamquam a bono deo datam cupiunt eam, si fieri potest, cum omnibus habere communem, etiam cum his, qui oderunt eos et persequuntur. Sciunt enim, quia peccatum ipsorum causa ignorantiae est. Propterea denique ipse magister, cum ab his, qui ignorabant eum, duceretur ad crucem, orabat patrem pro interfectoribus suis et dicebat: Pater, dimitte his peccatum, nesciunt enim, quid faciunt. Imitantes quoque discipuli magistrum, etiam ipsi, cum paterentur, similiter pro interfectoribus suis orabant. Quod si disciplina nobis est orare etiam pro interfectoribus et persecutoribus nostris, quomodo non etiam parentum et propinquorum persecutiones ferre et pro conversione eorum orare credimur?